
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

82-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

21.02.2018  № 1515      

О даче согласия на прием движимого  

имущества (оборудование)   

из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

 

 

           В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 

15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015  

№ 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым»,  Симферопольский городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ:    

 

 1. Дать согласие на прием движимого имущества (оборудование) из 

государственной собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым согласно приложениям 1, 2, 3  к 

настоящему решению.  

 2. Принять в муниципальную собственность муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым имущество, 

указанное в пункте 1 настоящего решения. 

 3. Закрепить на праве оперативного управления  муниципальное 

имущество муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым за муниципальными бюджетными 

общеобразовательными учреждениями муниципального образования 



городской округ Симферополь Республики Крым, согласно приложениям 

1, 2, 3 к настоящему решению.    

         4. Муниципальному казённому учреждению департамент развития 

муниципальной собственности Администрации города Симферополя 

Республики Крым совместно с муниципальными бюджетными 

общеобразовательными учреждениями муниципального образования 

городской округ Симферополь республики Крым в установленном порядке 

осуществить мероприятия по выполнению пунктов 2 и 3 настоящего 

решения.    

          5. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым   

(Перфилова Н.Н.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

          6.   Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  

главу администрации города Симферополя     Лукашева И.М., постоянный 

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).                                 

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                                                                             В.Н. Агеев 

 

 

 



  

                                                                                                      Приложение  1 

                                                                                                      к решению 82-й сессии 

                                                                                                      Симферопольского 

                                                                                                      городского совета 

                                                                                                      от 21.02.2018 № 1515 

                                                                                              

                                                                         Перечень 

 
имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым, 

подлежащего   приёму в   муниципальную   собственность    муниципального 

образования       городской    округ     Симферополь    Республики Крым, с 

последующим закреплением на праве оперативного управления за 

Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя 

общеобразовательная школа №2» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

 

   

№ Наименование  Количество шт   

1 Станция печати контрольных измерительных материалов 

(Ноутбук Lenovo IdeaPad 110-15IBR Pen № 

3710/2Gb/500Gb/DVDRW/405/15.6``/HD/W7Pro/black/WiFi/BT/Ca

m/Dr/Web) 

20 

2 Принтер Brother HL-L5100DN, картридж на 8000 копий в 

комплекте, кабель USB 

18 

3 Сканер Canon imageFORMULA DR-C240 [A4,CIS,600 dpi x 600 

dpi, USB 2.0] (0651C0003) 

2 

 

                                                           Перечень 

 
имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым, 

подлежащего   приему в   муниципальную   собственность    муниципального 

образования       городской    округ     Симферополь    Республики Крым, с 

последующим закреплением на праве оперативного управления за 

Муниципальным бюджетным   общеобразовательным учреждением «Школа-

лицей № 3 им. А.С. Макаренко» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

 

   

№ Наименование  Количество 

шт   

1 Лингафонная гарнитура 21661 TRUST Quasar Headset for PC and 

laptop 

20 

                                                                

                                                              

 

 



 

 

Перечень 

имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым, 

подлежащего   приёму в   муниципальную   собственность    муниципального 

образования       городской    округ     Симферополь    Республики       Крым, 

с последующим закреплением на праве оперативного управления за 

Муниципальным   бюджетным   общеобразовательным учреждением 

«Школа-гимназия №10 им. Э.К. Покровского» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

  

 

№ Наименование  Кколичество 

шт   

1 Лингафонная гарнитура 21661 TRUST Quasar Headset for PC 

and laptop 

21 

2 Станция участника единого государственного экзамена с 

применением устных коммуникаций (Ноутбук Dell Inspiron 

3567 i3 600U/4Gb/1Tb/DVDRW/R5 M430 

2Gb/15.6’’/HD/W7Pro/black/WiFi/BT/Cam/Dr.Web) 

20 

 

 

                                                          Перечень 

имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым, 

подлежащего   приёму в   муниципальную   собственность    муниципального 

образования       городской    округ     Симферополь    Республики       Крым, 

с последующим закреплением на праве оперативного управления 

за Муниципальным   бюджетным   общеобразовательным учреждением 

«Школа-гимназия, детский сад №25» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

 

  

№ Наименование  Количество 

шт   

1 Сканер Canon imageFORMULA DR-C240 [A4,CIS,600 dpi x 600 

dpi, USB 2.0] (0651C0003) 

2 

2 Лингафонная гарнитура 21661 TRUST Quasar Headset for PC and 

laptop 

21 

 

                                                                

                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

                                                           Перечень 

 

имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым, 

подлежащего   приёму в   муниципальную   собственность    муниципального 

образования       городской    округ     Симферополь    Республики       Крым, 

с последующим закреплением на праве оперативного управления за 

Муниципальным   бюджетным   общеобразовательным учреждением 

«Открытый космический лицей» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

  

  

№ Наименование  Количество 

шт   

1 Сканер Canon imageFORMULA DR-C240 [A4,CIS,600 dpi x 600 

dpi, USB 2.0] (0651C0003) 

2 

2 Лингафонная гарнитура 21661 TRUST Quasar Headset for PC and 

laptop 

21 

 

  

 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                                     А. Г. Мальцев 

  

 

Начальник департамента муниципального 

имущества Администрации города Симферополя 

Республики Крым                                                                                       В.С. Паринов 

 

 



  

                                                                                                      Приложение 2 

                                                                                                      к решению 82-й сессии 

                                                                                                      Симферопольского 

                                                                                                      городского совета 

                                                                                                      от 21.02.2018 № 1515                                                                                              

                                                                         Перечень 

имущества, находящегося в государственной собственности Республики 

Крым,подлежащего   приёму  в   муниципальную   собственность    муниципального 

образования       городской          округ     Симферополь    Республики       Крым, 

с последующим закреплением на праве оперативного управления за 

Муниципальным   бюджетным   общеобразовательным учреждением 

«Гимназия №1 им. К.Д. Ушинского» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

  

 
№ 

п/п 
Наименование Количество 

шт   

1 Ручной металлодетектор Sup r   anner 
2 

2 
Принтер Brother HL-L5100DN, картридж на 8000 

копий в комплекте, кабель USB 
24 

3 Сканер (Panasonic KV-SL1056-U) 
2 

4 
Привод внешний DVD-RW Lite-On eBAU 108-11 

(USB, Slim, Black, RTL) USB 2.0 
2 

5 
Сетевой фильтр (Perfeo 5м)  

Perfeo 
24 

6 Внеш  й L E-модем (ZTE MF823D) 
1 

7 Флеш-накопитель (Perfeo USB 3.0 8GB) 
1 

 

 

 

                                                               Перечень 

имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым, 

подлежащего   приёму  в   муниципальную   собственность    муниципального 

образования       городской          округ     Симферополь    Республики       Крым, 

с последующим закреплением на праве оперативного управления за 

Муниципальным   бюджетным   общеобразовательным 

учреждением  «Средняя общеобразовательная школа №2» муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 

 

№ 

п/п 
Наименование Количество 

шт   

1 Концентратор USB 2.0 CBR CH100 
20 

2 Сетевой фильтр 
1  



3 IP- видеокамеры 
33 

4 Карта памяти SanDisk 33 

5 Коммутаторы (D-link DGS-1210-28P/C1A)  3 

6 
Источ ики бесперебойного питания (POWERMAN BACK 

PRO 800 PLUS) 4 

7 
Систем ые блоки в сборке (АРМ оператора 

видеонаблюдения) 1 

8 Монитор LED, диагональ 22 дюйма 1 

9 Клавиатура 1 

10 Мышь 1 

11 
Внешние жесткие диски (тип USB 3.0. Объем накопителя 4 

Тб) 1 
 

                                                           

                                                        Перечень 

имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым, 

подлежащего   приёму  в   муниципальную   собственность    муниципального 

образования       городской          округ     Симферополь    Республики       Крым, 

с последующим закреплением  на праве оперативного управления за 

Муниципальным   бюджетным   общеобразовательным учреждением 

«Школа-лицей №3 им. А.С. Макаренко» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

 

№ 

п/п 
Наименование Количество 

шт   

1 
Сканер Canon imageFORMULA DR-C240 [A4,CIS,600 dpi x 

600 dpi,USB 2.0] (0651C003) 3 

2 

Станция участника единого государственного экзамена с 

применением устных коммуникаций  (ноутбук) (HP Pavilion 

Notebook 15-aw034ur) (компьютерная мышь; USB - хаб 

(концентратор) 
16 

3 
Принтер Brother HL-L5100DN, картридж на 8000 копий в 

комплекте, кабель USB 20 

4  LG DVD-RW GP60NS60 Silver RTL (внешний привод) 2 

5 
Сетевой фильтр (Perfeo 5м)  

Perfeo 20 

6 Внешний LTE-модем (ZTE MF823D) 1 

7 Флеш-накопитель (Perfeo USB 3.0 8GB) 
1 

 

   

                                                                Перечень 

имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым, 



подлежащего   приёму  в   муниципальную   собственность    муниципального 

образования       городской          округ     Симферополь    Республики       Крым, 

с последующим закреплением на праве оперативного управления за 

Муниципальным   бюджетным   общеобразовательным учреждением 

«Средняя общеобразовательная школа №4» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

 

№ 

п/п 
Наименование Количество 

шт   

1 Ручной металлодетектор Super Scanner 
4 

2 
Принтер Brother HL-L5100DN, картридж на 8000 копий в 

комплекте, кабель USB 22 

3 Сканер (Panasonic KV-SL1056-U) 
2 

4 
Привод внешний DVD-RW Lite-On eBAU 108-11 (USB, 

Slim, Black, RTL) USB 2.0 2 

5 Сетевой фильтр 
22 

6 Внешний LTE-модем (ZTE MF823D) 1 

7 Флеш-накопитель (Perfeo USB 3.0 8GB) 
1 

 

                                                                 Перечень 

имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым, 

подлежащего   приёму  в   муниципальную   собственность    муниципального 

образования       городской          округ     Симферополь    Республики       Крым, 

с последующим закреплением на праве оперативного управления за 

Муниципальным   бюджетным   общеобразовательным учреждением 

«Школа-гимназия №10 им. Э.К. Покровского» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

 

№ 

п/п 
Наименование Количество 

шт   

1 Концентратор USB 2.0 CBR CH100 
20 

2 
IP-видеокамера (Hikvision DS-2CD2432F-IW)(с картой 

памяти) 2 

3 

Принтер Brother HL-L5000D [А4/Лазерная/Черно-белая/40 

стр.мин/Duplex/USB 2.0/LPT] (HLL5000DR1),запасной 

картридж в комплекте 20 

4 Внешний привод   DVD-RW LG DVD-RW 
2 

5 
Сканер Canon imageFORMULA DR-C240 [A4,CIS,600 dpi x 

600 dpi,USB 2.0] (0651C003) 2 

6 Флеш-накопитель (Transcend TS8GJF730) 
2 



7 Ручной металлодетектор Super Scanner 
2 

8 Сетевой фильтр 
1 

9 IP- видеокамеры 
35 

10 Карта памяти SanDisk 35 

11 Коммутаторы (D-link DGS-1210-28P/C1A)  3 

12 
Источники бесперебойного питания (выходная мощность 

800 ВА/450 Вт) 2 

13 
Источники бесперебойного питания (POWERMAN BACK 

PRO 800 PLUS) 2 

14 
Системные блоки в сборке (АРМ оператора 

видеонаблюдения) 1 

15 Монитор LED, диагональ 22 дюйма 1 

16 Клавиатура 1 

17 Мышь 1 

18 
Внешние жесткие диски (тип USB 3.0. Объем накопителя 4 

Тб) 1 

 

                                                               Перечень 

имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым, 

подлежащего   приёму  в   муниципальную   собственность    муниципального 

образования       городской          округ     Симферополь    Республики       Крым, 

с последующим закреплением на праве оперативного управления за 

Муниципальным   бюджетным   общеобразовательным учреждением 

«Средняя общеобразовательная школа №23» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

 

№ 

п/п 
Наименование Количество 

шт   

1 Ноутбук (HP 250 G5 (мышь)) 
14 

2 Принтер Xerox Ph 3330 (два картриджа) 23 

3 Сканер DR - C240 (Canon imageFORMULA) 
1 

4 Флеш-накопитель (Transcend TS8GJF730) 
2 

5 Ручной металлодетектор Super Scanner 
2 

6  LG DVD-RW GP60NS60 Silver RTL (внешний привод) 2 

7 
Сетевой фильтр (Perfeo 5м)  

Perfeo 23 



8 Внешний LTE-модем (ZTE MF823D) 1 

9 
Лингафонная гарнитура Snetclass SN140 (с разъемом 

Combo) 20 

 

  

 

                                                               Перечень 

имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым, 

подлежащего   приёму  в   муниципальную   собственность    муниципального 

образования       городской          округ     Симферополь    Республики       Крым, 

с последующим закреплением на праве оперативного управления за 

Муниципальным   бюджетным   общеобразовательным учреждением 

«Школа-гимназия, детский сад №25» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

 

№ 

п/п 
Наименование Количество 

шт   

1 
IP-видеокамера (Hikvision DS-2CD2432F-IW)(с картой 

памяти) 4 

2 Ручной металлодетектор Super Scanner 
2 

3 

Станция участника единого государственного экзамена с 

применением устных коммуникаций  (ноутбук) (HP Pavilion 

Notebook 15-aw034ur) (компьютерная мышь; USB - хаб 

(концентратор) 
4 

4 
Принтер Brother HL-L5100DN, картридж на 8000 копий в 

комплекте, кабель USB 25 

5  LG DVD-RW GP60NS60 Silver RTL (внешний привод) 2 

6 
Сетевой фильтр (Perfeo 5м)  

Perfeo 25 

7 Сетевой фильтр 
1 

8 Внешний LTE-модем (ZTE MF823D) 1 

9 Флеш-накопитель (Perfeo USB 3.0 8GB) 
1 

10 IP- видеокамеры 
46 

11 Карта памяти SanDisk 46 

12 Коммутаторы (D-link DGS-1210-28P/C1A)  2 

13 Коммутатор D-link PoE 24  
1 

14 
Источники бесперебойного питания (выходная мощность 

800 ВА/450 Вт) 4 

15 
Системные блоки в сборке (АРМ оператора 

видеонаблюдения) 1 



16 Монитор LED, диагональ 22 дюйма 1 

17 Клавиатура 1 

18 Мышь 1 

19 
Внешние жесткие диски (тип USB 3.0. Объем накопителя 4 

Тб) 1 

 

 

                                                               Перечень 

имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым, 

подлежащего   приёму  в   муниципальную   собственность    муниципального 

образования       городской          округ     Симферополь    Республики       Крым, 

с последующим закреплением на праве оперативного управления за 

Муниципальным   бюджетным   общеобразовательным учреждением 

«Средняя общеобразовательная школа №27 им. В.Ф. Маргелова» 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

 

№ 

п/п 
Наименование Количество 

шт   

1 
IP-видеокамера (Hikvision DS-2CD2432F-IW)(с картой 

памяти) 1 

2 Сетевой фильтр 
1 

3 
IP-видеокамера (Hikvision DS-2CD2432F-IW) с 

флешнакопителем GSDH 32 Гб 11 

4 Коммутаторы (D-link DGS-1210-28P/C1A)  1 

5 Коммутатор D-link PoE 24  
1 

6 
Источники бесперебойного питания (POWERMAN BACK 

PRO 800 PLUS) 3 

7 
Системные блоки в сборке (АРМ оператора 

видеонаблюдения) 1 

8 Монитор LED, диагональ 22 дюйма 1 

9 Клавиатура 1 

10 Мышь 1 

11 
Внешние жесткие диски (тип USB 3.0. Объем накопителя 4 

Тб) 1 

 

                                                                

 

 

 

 

 

 



                                                              Перечень 

имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым, 

подлежащего   приёму  в   муниципальную   собственность    муниципального 

образования       городской          округ     Симферополь    Республики       Крым, 

с последующим закреплением на праве оперативного управления за 

Муниципальным   бюджетным   общеобразовательным учреждением 

«Средняя общеобразовательная школа №31» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

№ 

п/п 
Наименование Количество 

шт   

1 Ручной металлодетектор Super Scanner 
2 

 

                                                               Перечень 

имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым, 

подлежащего   приёму  в   муниципальную   собственность    муниципального 

образования       городской          округ     Симферополь    Республики       Крым, 

с последующим закреплением на праве оперативного управления за 

Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 

«Открытый космический лицей» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

№ 

п/п 
Наименование Количество 

шт   

1 

Станция участника единого государственного экзамена с 

применением устных коммуникаций  (ноутбук) (HP Pavilion 

Notebook 15-aw034ur) (компьютерная мышь; USB - хаб 

(концентратор) 
16 

2 

Станция печати контрольных измерительных материалов 

(ноутбук) (Lenovo IdeaPad 110-15IBR); компьютерная 

мышь; USB - хаб (концентратор) 10 

3 
Принтер Brother HL-L5100DN, картридж на 8000 копий в 

комплекте, кабель USB 23 

4  LG DVD-RW GP60NS60 Silver RTL (внешний привод) 2 

5 
Сетевой фильтр (Perfeo 5м)  

Perfeo 26 

6 Внешний LTE-модем (ZTE MF823D) 1 

7 Флеш-накопитель (Perfeo USB 3.0 8GB) 
1 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                                     А. Г. Мальцев 

  

Начальник департамента муниципального 

имущества Администрации города Симферополя 

Республики Крым                                                                                       В.С. Паринов 

 

Заместитель начальника управления  

образования Администрации города  

Симферополя  Республики Крым                                                              Е.В. Кислицына                                                                      



 

  

                                                                                                      Приложение  3 

                                                                                                      к решению 82-й сессии 

                                                                                                      Симферопольского 

                                                                                                      городского совета 

                                                                                                      от 21.02.2018 № 1515                                                                                              

                                                                         Перечень 

имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым, 

подлежащего   приёму  в   муниципальную   собственность    муниципального 

образования       городской          округ     Симферополь    Республики       Крым, 

с последующим закреплением на праве оперативного управления за 

Муниципальным   бюджетным   общеобразовательным учреждением 

«Гимназия №1 им. К.Д. Ушинского» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

 
№ 

п/п 
Наименование 

Количество    

1 

Станция печати контрольных измерительных 

материалов  (ноутбук HP 250 G6); компьютерная 

мышь; USB - хаб (концентратор) 

 22 
 

 

 

                                                               Перечень 

имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым, 

подлежащего   приёму  в   муниципальную   собственность    муниципального 

образования       городской          округ     Симферополь    Республики       Крым, 

с последующим закреплением на праве оперативного управления за 

Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 

«Средняя общеобразовательная школа №4» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Количество    

1 

Станция печати контрольных измерительных 

материалов  (ноутбук HP 250 G6); компьютерная 

мышь; USB - хаб (концентратор) 

 22 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                                     А. Г. Мальцев 

  

 

Начальник департамента муниципального 

имущества Администрации города Симферополя 

Республики Крым                                                                                       В.С.Паринов 

 

 

Заместитель начальника управления  

образования Администрации города  

Симферополя  Республики Крым                                                              Е.В. Кислицына                                                                      


